
PROPOSTA 

REF.: TOMADA DE PREÇOS N. 2022.10.14.01 

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINA NO 
MUNICÍPIO DE MAURITI/CE. 

PROPONENTE: ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA. 

CNPJ: 34.746.608/0001-81. 

Prezados Senhores, 

Nos termos da licitação em epigrafe, apresentamos proposta conforme abaixo: 

CÓDIGO DISCRIMINAÇÃO 
UNIDAD 

E 

QUANTID PREÇO 

ADE UNIT. 
PREÇO TOTAL 

1 PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS | OBRA 

NO DISTRITO DE PALESTINA NO 

MUNICÍPIO DE MAURITI/CE. 

1 R$ 118.815,46 R$ 118.815,46 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA - R$ 118.815,46 (Cento e Dezoito Mil Oitocentos e Quinze reais 

e Quarenta e Seis centavos) 

PRAZO DE EXECUÇÃO — CONFORME EDITAL 

VALIDADE DA PROPOSTA — CONFORME EDITAL. 

Cajazeiras-PB, 03 DE NOVEMBRO DE 2022 

ENDEREÇO: AVENIDA JULIO MARQUES DO NASCIMENTO, N° 572 - B, CAJAZEIRAS — PB; CEP: 58900-000 

FONE: (83) 99317-8627 = 

| R ) [N 72NN 

* José Kellson Lima Carolino / Engenheiro civil 
CREA 161871049-4 

) 

CEEA - 

ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA  CNPJ: 34.746.608/0001-81



“
B
A
/
S
Y
H
I
Z
Z
V
I
V
O
 

- 228 
.N 

194 
Q
L
S
I
H
O
 
'
O
L
N
I
W
I
O
S
Y
N
 
S
I
N
D
Y
Y
W
 
O
N
N
F
 

'AV 
'L8-LO00/808'954'FE 

‘
T
N
 

- 
YVAL1 

V
I
H
O
L
I
N
S
N
O
O
 

3 
V
I
M
Y
H
N
I
O
N
S
 
M
8
y
 

À 
AN 

vl 
oe'0 

o
 

;cqmmr.r 
z
 

VYdNIAS 
VOVZINVEYN 

VAYY 
W3 

OSId 
3a 

,v”mvy 
1980 

VE 

a
2
0
 

o
 

V480 
va 

vzadWn 
" 

710998 
91'sos 

61'90) 
26968 

0021 
en 

VHNIES 
V
N
N
V
 
ONVdAMA 

TYHNLNYLST 
OYN 

OLZMONOD| 
98800 

z9 

£0'286 
65'99 

e
 

so'br 
0021 

en 
VudNIAS 

WZ 
3LV 

VUNAL 
WA 

OLY38Y 
OdWVO 

IVNNVW 
OYÍVAVOSA| 

85210 
:) 

SL'GIS'6 
Vviaruas 

9 

£6'LLL'ZE 
£9'69 

£r'el 
0205 

09'509 
w 

VedNIaS 
(Wg}'0XeE'0%00't) 

SYNVERN 
SYIA 

/d OLIMONOO 
30 

Old 
OIIW 

/VA3NONYE| 
— 

soeoo 
Ve 

E
S
A
 

WIOVNIMA 
3 SYYEO 

s 

LV'697/0L 
51'69 

6spL 
9s'ts 

70910t 
F2) 

vuiNIaS 
| (0ORINDAY 

OAVOANOV) 
OLNINVLNNIAY 

/O VOSOL 
VYCAd 

W3 
OYÍVINANIAVd| 

— 
seezo 

37 

L1652°0L 
OYSVINAWIAVA 

v 

v290) 
60'0 

zo'o 
200 

00'981') 
W 

VudNIaS 
VAWHOJVLVTId 

VA 
WIOVIOMLVd/OVÍVWHOINODAH| 

— 
zezeo 

& 

v2'901 
W
H
H
A
L
 

30 
O
L
N
I
W
I
A
O
W
 

€ 

e
e
 

96168 
e6over 

20'L9% 
zro 

vH 
VHANIZS 

(2N 
0005< 

Y3YY) 
OOIIVYHDOdOL 

OIXNY 
WOD 

VHEO 
VA 

OYOVOOT| 
— 

z2820 
z 

09'188'} 
oL'esl 

1'6e€ 
sv'erL 

00'0) 
o 

VYdNIAS 
V¥80 

30 
OYHAVd 

SVOVTId| 
— 

ESIO 
Ve 

£9256') 
SANVNIWITANA 

SOIANIS| 
z 

OLNIWYANNF3Y 
WOD 

VOSOL VUCIId 
W3 OYSVANIWIAVA 

00'20L'e 
zo'1e 

ss'9 
w've 

00'004 
% 

V
H
E
0
 

Y0 
O
Y
O
V
H
L
S
I
N
I
N
A
Y
 

XXXXX 
Vi 

0
0
2
0
1
 

V
H
E
0
 
VA 

O
Y
S
V
U
L
S
I
N
I
N
G
Y
 | 

U 

"
=
 

M
N
 

B 
VAEO 

VA OYSVHLSININGY 
: 

áwm&m» 
— 
BSNA 

_w o_ã__u.m: uoã_ X 
Jo e

 
ao 

% 
3avaNn 

| 
alNOS 

oy5RIosaa 
09I1a00 

| 
Wau 

18-1000/808'9%L 
v
 

“
P
A
N
D
 

VALTYIOLTINSNOO 
3 VINVHNIONA 

NIEV| 
— 

:vssudWwa 

LUMOVIN 
30 TYAIOINN 

YHNLITS3Nd 
ETTE R) 

%000 
%000 

Vildoud 
Visidoud 

NV9 
- LLIMNYIN 30 OIJIOINAN - YNILSTTvd 

30 OUMLSIA| 
y907 

u(w«"”_..m“_ 
#
”
”
v
 

o}dmh”_m 
Su<xmzac<w“_um>§0u 

=
 

<”»u”n‘.ww 
W
N
U
S
A
I
V
A
 

30 
O
L
I
M
L
S
I
A
 
ON 

S
Y
N
X
 
S
Y
S
H
I
A
I
A
 
WA 

O
Y
Ó
V
I
N
A
N
I
A
V
A
|
 

“
O
y
S
I
H
O
S
a
A
|
 

%sLez 
— 

oe 
ZeoTIOHOT 

— 
VIVA 

WNUSATVd 
30 OLIMLSIA 

ON 
SYNY 

SYSUIAIA 
WA 

OYSVANIWIAYY 
:Wuso, 

VINYINIWVIHO 
VHTIINV1A 



R
 

JEdISVUIIZVIVO 
- 245 

.N 
1B 

O1SIHO 
'OLNNIOSYN 

SANDUYI 
0NN 

“AY 
'18-1000/209'9hL'$E 

!NdNO 
- VAL1 

VISOLINSNOO 
3 VINVHNIONE 

Hley. 
m 

/ 
—
 

SOABJUSO 
S/AS 

9 
BJUBIEND 

@ 
S|RAI 

BZUINY 
B 
SOJUAIONO 

IIIW 
O1/029G 

9 
O)uag 

S
B
A
 

I
V
L
O
L
 
H
O
I
V
A
 

o
v
'
o
r
L
e
e
 

O
I
N
I
A
V
I
N
O
 
H
O
T
V
A
 

90'690'52 
7401108 

¥OWA 

18-1000/909'9h2'pE 
irano| 

Y
0
1
7
 
V
I
H
O
L
I
N
S
N
O
D
 

3 
V
I
S
V
H
N
S
O
N
3
 
M
8
V
 

i
V
S
A
M
A
W
|
 

JUNVIW 30 TYdIDINNN 
VHNLIASAHd 

EEMET ) 

%000 
%000 

—
—
 

V
o
 

VUV2O - LLIMNVW 
30 OIIOINAI 

- YNLLSTTvd 
30 OLIMLSIA) 

9
0
1
 

120250 
%OL'LY 

%SE'CE 
 OVOVMINOSIAWOD 

4120 
 VHdNIES 

. 
R
y
 

B
 

YROH 
p
r
—
 

.
 

W
N
L
L
S
I
I
V
A
 

30 
O
L
I
H
I
S
I
O
 
ON 

S
Y
N
H
 
S
Y
S
H
A
A
I
A
 
WA 

O
Y
Í
V
I
N
A
N
I
A
V
A
|
 

:
O
Y
S
Í
I
N
O
S
A
A
)
 

$
0
 

0
 

o
n
 

vIvo 
VNLLSTIVA 

30 
OLIMLSIO 

ON 
SVNY 

SYSHIAIQ 
N3 

OYIVANINIAVY 
Yuso) 

V
I
S
V
Y
I
N
A
W
N
V
Í
N
O
 
VHTIINVTIA 



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
FAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINA DATA : 26/10/77022 

FE veRSÃo 
PAVIMENTAGAO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINA | 11 oo — ENBA oo oot 

DISTRITO DE PALESTINA - MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARA RRRA PROPRIA om oo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

AEIK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 

47A6 00000181 

XXXXX - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA (%) 

Não Oficial FONTE UMD | COEFICIENTE | PREGOUNITARIO | TOTAL 

XOXX | ADMINISTRAGAO DA OBRA mu % 1,00000000 2447 24,47 

s T 
é VALOR: 24,47 

VALOR SEM ENCARGOS: 2447 

VALOR ENCARGOS: 0.00 

. 3 VALOR COM ENCARGOS: 2447 

N VALOR UNITÁRIO: 2447 

VALOR COM BDI: 31,02 

C1937 - PLACAS PADRAO DE OBRA (M2) 

Matenal | ronte UMD | COEFICIENTE | PREÇO UNITARIO ToTAL 

10537 | CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.31M SEINFRA m2 1,02000000 34,8800 35,5776 

11700 |ESMALTE SINTETICO SEINFRA L 1.00000000 | 24,4900 24,4900 

11631 |PONTALETE/ BARROTE DE 353” SEINFRA M 4,50000000| 123600 55,6200 

11725 |PREGO 16X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG) SEINFRA KG 0,15000000] 15.2300) 2,2845] 

TOTAL Matwial STA 

Mão de Obra FONTE UMD | COEFICIENTE | PREGOUNITARIO |  TOTAL 

12543 |SERVENTE SEINFRA H 1,96000000 15,5500 30,4750 

TOTAL Mão de Obra: 204780 

VALOR: 148,45 

VALOR SEM ENCARGOS: 128,73 

VALOR ENCARGOS (83.85%): 19,72 

VALOR COM ENCARGOS: 148,45 

VALOR UNITÁRIO: 148,45 

VALOR COM BDI: 18816 

C2872 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA) 

Equipamento Custo Hortno | rowme UMD | COEFICENTE | PRECOUNARIO |  TOTAL 
10700 — [CAMINHONETE SAVEIRO (CHP) SEINFRA H 2,00000000| 73,5600 47,1200 

10758 NIVEL (CHP) SEINFRA H 4,00000000 | 0,6800 2,7200 

10775 | TEODOLITO (CHP) SEINFRA H 400000000 1,8300 53200 
TOTAL Equipamento Custo Horário: 1651600 

Mão de Obra FONTE UMD | COEFICIENTE | PREÇOUNITÁRIO ToTAL 

10037 — |AJUDANTE SEINFRA H 3,92000000 16,7700) 65,7334 

123282 — [NIVELADOR SEINFRA H 3,92000000 24,8600 97,4512 

12445 | TOPOGRAFO SEINFRA H 4,90000000 30,3400 1486660 
TOTAL Mão de Obra:| 31105 

VALOR: 467,02] 

=z &=



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
FAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINA DATA 1 20M0Z0Z BN AT, 

o o FmA v 
FPAVINENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINA| (o o W80 T arsol 
DISTRITO DE PALESTINA - MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARA PRÓPRA ProeRA om — om 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALRITI 
EW ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 

ES 78808000181 

Ú VALOR SEM ENCARGOS: 267,40 
'VALOR ENCARGOS (83.85%): 199,53 

VALOR COM ENCARGOS: 467,02 

VALOR UNITARIO: 467,02 
: VALOR COM BD 591,05 

3232 - RECONFORMAGAO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA (M2) 
Equepamento Custo Horério FONTE umo | coericente |PREÇouNTÁARO] TomaL 

10642 MOTO NIVELADORA (CH!) SEINFRA H 0,00000000 | 75,0400 0,0000 

10756 MOTO NIVELADORA (CHP) SEINFRA H 0,00027778 2140200 0,0595 

TOTAL Equiparmerto Cusio Hoxário: =3 

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREGO UNITÁRIO TOTAL 

2543 — |SERVENTE SEINFRA H 0,00054445 15,5500 00085 
TOTAL NMão de Obra TA 

VALOR: 0,07 

VALOR SEM ENCARGOS: 0,05, 
VALOR ENCARGOS (83.05%): 001 

VALOR COM ENCARGOS: 0,07 
'VALOR UNITARIO: | 0,07 

'VALOR COM BDI: 0,09 

C2895 - PAVIMENTAGAO EM PEDRA TOSCA G/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2) 

Equipamento Custo Horano FONTE umo | COEFICIENTE | PRECOUNTARIO|  TOTAL 
10724 | COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA HP 4 (CHP) SEINFRA H 0.05000000 236100 14805 
10726 COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) SEINFRA H 0,01000000 82,2600 08225 

TOTAL Equipamento Custo Horáio: 2000 

Matenal FONTE UNID GOEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

0111 |AREIA VERMELHA SEINFRA M3 0,15000000 59 6800 | 18,9490 

11500 |PEDRA DE MAO (RACHÃO) SENFRA | M3 0,15000000 64,7400 97110 
TOTAL Material 8660 

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10445 CALCETEIRO SEINFRA H 0,28400000 20,7700 6,1064 

12543 |SERVENTE SEINFRA H 056800000 15,5500] 91434 
TOTAL Não de Obra: [ 

Serio FONTE UMD | COERCIENTE | PRECO UNITARID TOTAL 

COI71 — [ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN, TRAÇO 1:4 SEINFRA | M3 0,04300000) 4335600 18,6439 
TOTAL Seráço: 5 

VALOR:| 54,56 

VALOR SEM ENCARGOS: 40,03 
'VALOR ENCARGOS (83.85%): 14,53 

VALOR COM ENCARGOS: K N 54,56 



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS @ i 

PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINA DATA 75102022 B0 AT |- 
FONTE VERSAG RmA MER i 

PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DEPALESTINA | ccnA — OMICOMBESOMERAÇÃO — EMN anox osaan 
DISTRITO DE PALESTINA - MUNIGIPIO DE MAURITI - CEARA PRÓPRIA PROFRIA om oo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI = 

‘ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 

cnpu: 34745 508000181 

VALOR UNITARIO: 54,56 

VALOR COM BDI: 69,15 

C0366 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,15m) (M) 

Mão de Obra FONTE UMD | COEFICENTE | PRECOUNTARIO |  TOTAL 

12391 |PEDREIRO SEINFRA H 0,29400040| 20,7700 61064 

12543 — |SERVENTE SEINFRA H 0,39200000 15,5500 60955 
TOTAL Mão de Obra:| 12.2020) 

Serveo FONTE UMD | COEFICIENTE | PRECOUNITARIO TOTAL 

C3127  |AREIA ASFALTO USINADA A FRIO - AAUF (SITRANSP) SEINFRA M3 0,00300000, 71,0800 02132 

C3324 |ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAGO 14 COM AREIA|  SEINFRA a 0,00070000 362,1500 02535 
PRODUZIDA 

C0563 | CAIAGAO EM DUAS DEMAOS COM SUPERCAL SEINFRA M2 025000000 24,4100 1,1025 

3251 |CONFECCAO DE BANQUETA / MEIO FIO PRE-MOLDADA DE|  SEINFRA M 1,00000000 35,6200 35,6200, 
CONCRETO PARA VIAS URBANAS (1,00 x 035 x 0,15m) 

C2784  |ESCAVAGAO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATE 1.50m SEINFRA M3 0,02000000 40,3800 0,8076 

TOTAL Serviço: 37,9068 

VALOR: 50,20 

. VALOR SEM ENCARGOS: 2533 

VALOR ENCARGOS (83.95%): 24,87 

VALOR COM ENCARGOS: 50,20 

VALOR UNITÁRIO: 50,20 

VALOR COM BDI: 63,63 

2 rC1255 - ESCAVAGAO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATE 2M (M3) 

Mao de Obra FONTE UNID | COEFICIENTE TOTAL 

12543 SERVENTE SEINFRA H 2,87140000 44,6503 

omA MEA ee 
VALOR: 44,85 

'VALOR SEM ENCARGOS: 15,76 

VALOR ENCARGOS (83 85%): 28,89 

'VALOR COM ENCARGOS: 44,65 

VALOR UNITARIO: 44,65 

VALOR COM BDI: 56,59 

0836 - CONCRETO NAO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3) 

Materal FONTE uND COEFICIENTE | PRECO UNITARIO TOTAL 

10109 AREIA MEDIA SEINFRA M3 0,77800000 88,1500 51,4647 

10280 BRITA SEINFRA m3 0,96580000 74,6700 72,1163 

10805 |CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 220,00000000 | 0,5500 | 121,0000 | 

e NEZCTO 
s [ o |3 e qm T | 

NF



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINA DATA : 26/10/2022 

PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINA pree m::::uw 

DISTRITO DE PALESTINA - MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARA PROPRIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 
PBN ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 

34746 8040001 81 

12543 [ SERVENTE SEINFRA 9,80000000 | 15,5500 152,3900 | 

2. TOTAL Mão de Obra: 162,3900| 

%% VALOR: 396,97 

VALOR SEM ENCARGOS: 298,38 
'VALOR ENCARGOS (83.85%): | 98,59 

2 VALOR COM ENCARGOS: | 396,97 

=B 'VALOR UNITARIO: 396,97 

" VALOR COM BDI: 503,16 

C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2) 

Mão-de Obra FONTE COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

12543 SERVENTE SEINFRA 0,07350000 15,5500 1,1429 

TOTAL Mão de Obra: 11420 

VALOR: 114 

VALOR SEM ENCARGOS: 0,40 

VALOR ENCARGOS (B3.85%): 0,74 

'VALOR COM ENCARGOS: 1,14 

VALOR UNITARIO: 1,14 

'VALOR COM BDI: 1,44 



E 

- À 

S '2[‘9 k@‘ of 

CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO X ET 
PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINA DATA : 26/10/2022 EBDIISTS% Tl 

FONTE VERSÃO "oPA e ' R&F PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUASNO DISTRITO DEPALESTINA] Jm romenção oo NE 
DISTRITO DE PALESTINA - MUNICIPIO DE MAURITI - CEARA PRÓPRIA PROPRIA om 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURTI 
AK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 
34.748.506/0001-81 

ITEM DESCRIÇÃO VALOR (R$) MES 1 MES 2 MES 3 Total parcela 

1 ADMINISTRAGAO DA OBRA 0,00 — ms. = S 

. EE EEm ESm o000 %, 1 ADMINISTRAGAO DA OBRA 3.102,00 103350 103300 103420 3.102,00 
: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM 000 10000% Too,00 %, 

REJUNTAMENTO i 0,00 

2 SERVIGOS PRELIMINARES 1.952,63 2A i 
¥ 22 1.952,63 1.952,63 

MOVIMENTO DE TERRA 105,74 2 = —— ' 5337 5337 106,74 
" 2000% 0% Ex 10000% 

4 PAVIMENTAÇÃO 70.258,17 - 
& 2610367 21.077,75] 2107775| — 7025917 

5 OBRAS E DRENAGEM 32471,33 bk —— == L 
— 12.868,53 9.651,40 9.651,40 32.171,33 

= 2000% 10600% 
6 SERJETA 951575 = el —— 380830 — 285473 285472 9.515,75 

40,00%| 30,00 %| 30,00 % 100,00 % 
v LIMPEZA DA OBRA 1.707,84 683,14 512,35 512,35 1.707,84 

48501,54] . 35183,50] 3513042 
118.815,46 X , asso154| — sscos0a| 118sisde| 001048 



É S 
5 ” 

& 1 AN ló 
iX k 

RESUMO DO ORÇAMENTO — | 
PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NG DISTRITO DE PALESTINA, DATA : 26/10/2022 B 28755 - 
i e -= — o T 

5 RN NO REAA DEPALERTIN SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO A% a776% 21 

DISTRITO DE PALESTINA - MUNIGIPIO DE MAURITI - CEARA PROPRIA PROPRIA 8% om 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

'ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 

34,746 8010001 81 

CODIGO  DESCRIGAO PREÇO TOTAL % 

1 ADMINISTRAGAO DA OBRA 0,00 0,00 

1 ADMINISTRAGAO DA OBRA 3.102,00 261 

2 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO j’ 0,00 0,00 

2 SERVICOS PRELIMINARES 195263 164 

3 MOVIMENTO DE TERRA 108,74 0,09 

4 PAVIMENTAÇÃO =, : 70259,17 59,13 

5 OBRAS E DRENAGEM - 3247133 27,08 

6 SERJETA 951575 8,01 

7 LIMPEZA DA OBRA 1.707,88 144 

VALOR BDI TOTAL: 2506906 100,00 

VALOR ORGAMENTO: 93.746,40 

VALORTOTAL: 11881546 

Cento e Dezoito Mil Oitocentos e Quinze reais e Quarenta e Seis centavos 



COMPOSIÇÃO DO BDI 
PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINA DATA : 26/10/2022 

- o =" 
PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RLIAS NO DISTRITO DE PALESTINA | e I 

ISTRITO DE PALESTINA - MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARA . [y . 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURM 
PE ENGENHARIA E CONSULTORIALTDA — 
Prrr— F 

cop DESCRIGAO % ) 

Despesas Indiretas 
AC Administragio central 4,01 

DF | Despesas financeiras 1 
R Riscos 554 

TOTAL 5,68 

Benefício 
S+G Garantia/seguros 0,44 

T Tucro 73 
ToTAL 7,79 

T Impostos 
FIS 059 
TOFINS 304 
ES 2.0 
TPRB (4.5% Apenas quando Tver desoneração INSS) 35 

TOTAL 10,15 

BDI = 26,75% 

(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-)-1 



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS \ N Al 2 
PAVIMENTAGAO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINA DATA : 26/10/2022 CORTXONSIANS 

FONTE VERSÃO momA — MET 
PAVIMENTAZAO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINA | ,, n om pn 

DISTRITO DE PALESTINA - MUNICÍPIO DE MAURITI- CEARA PRÓPROA PROPRA mem oo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

"ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 

PR 

cop DESCRIÇÃO HORA% | MES% 

A GRUPO A 

Al INSS 0,00} 0,00 

A2 SESI 1,50 1,50 

A3 SENAI 1,00 1,00 

A4 INCRA 0,20 0,20 

A5 SEBRAE 0,60 0,60 

AB Salario Educagao 2,50 2,50 

A7 Seguro Conira Acidentes de Trabalho 3,00 3,00 

A8 FGTS 8,00 8,00 

A9 SECONCI 0,00 0,00 

TOTAL 16,80 16,80 . 

B GRUPO B 

B1 Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00 

B2 Feriados 37 0,00 

B3 Auxílio - Enfermidade 0.87 087 = 

B4 13° Salário 10,80 8,33 . 

B5 Licença PatemidadE 0,07] 0,08 

B6 Faitas Justificadas 0,72] 0,56 

B7 Dias de Chuvas 1,55 0,00 

B8 Auxilio Acidente de Trabalho 0,11 0,08 

B9 Férias Gozadas 8,71 6,73 

B10 Salério Maternidade 0,03] 0,03 

TOTAL MM 16,46 

c GRUPO C 

c1 Aviso Prévio Indenizado 5,40 417 

[+ Aviso Prévio Trabalhado 0,13] 0,10 

c3 Férias Indenizadas 4,85 3,75 

[er] Depésito Rescisdo Sem Justa Causa 3,90 3,01 

C5 Indenização Adicional 0,45 035 

TOTAL 1473 11,38 

D GRUPO D 

D1 Reincidéncia de Grupo A sobre Grupo B 746 2,77] 

D2 Reincidéncia de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidéncia 045 0,35 
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 

TOTAL 791 3,12 

Horista = 83,85% 
Mens: 

A+B+C+D 


